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آماده نیست

رویارویی تاریخی میان شرق و غرب دنیا 
این بار پای کل‌کل‌هایش به کنگره امریکا 
هم باز شد، چند وقتی است واشنگتن و 
پکن برای هم بر سر قدرت اول بودن در 
دنیا شاخ و شانه می‌کشند و مدتی هم 
کرملین پای ثابت دعوا بر سر قدرت 
شده است و این ناآرامی سیاسی میان 
این سه ضلع مثلث قدرت در دنیا با 
احتمال جنگ میان تایوان و چین و 
جنگ درگرفته بین اوکراین و روسیه تب 

بیشتری را به خود گرفته است.
تجربه جنگ‌های مفصل بزرگ ایالات 
متحده در عراق و افغانستان و حتی 
دخالت‌های گاه و بیگاه در ناآرامی‌های 
منطقه مانند سوریه و حتی تایوان، 
خیلی خوشایند مقامات و سران دولتی 
واشنگتن نیست و نمودارهای بودجه‌ای 
نظامی این کشور را به سمت نزولی 
بودن نزدیک کرده است. این وسط 
فقط صادرات تسلیحات امریکایی خوب 
کاسبی کرده است نه تأمین نیازهای 
داخلی. کارشناسان امریکایی معتقدند 
موقعیت نظامی ایالات متحده در حال 
فرسایش است و اگر ارتش این کشور 
تصمیم بگیرد یک جنگ تمام عیار 
دیگری راه بیندازد باید عواقب دردناکی 
مانند یک شکست سنگین را بپذیرد، این 
احتمال‌ها و هشدارها زمانی رنگ و بوی 
جدی بودن به خودش گرفته است که 
سران نظامی پنتاگون از »قدرت و برتری« 
ایالات متحده حرف زدند و حالا همین 

لفاظی‌ها دردسرساز شده است.

»ژنرال چارلز براون« رئیس ستاد مشترک 
ارتش امریکا به‌تازگی در مجمع امنیتی 
آسپن گفت نیروهای مسلح کشورش 
»کشنده‌ترین و معتبرترین نیروی رزمی 
در جهان« هستند. او اعلام کرد: »من 

برای جایگاه دوم بازی نمی‌کنم.«

می‌گوییم قدرت، شما بگویید ادعا
این ادعای مقامات نظامی امریکا در 
حالی گوش فلک را کر کرده است که به 
نوشته نشریه »نشنال اینترست« حداقل 
5 عملیات ویژه امریکا در طول تاریخ 
نظامی این کشور، شکست بزرگی برای 
وزارت دفاع این کشور محسوب می‌شود. 
عملیات‌هایی که فقط یک نمونه‌اش 
برای همیشه در قلب شن‌زارهای طبس 

ثبت شده است.
سابقه دست درازی‌های امریکا شاید 
عمرش به اندازه قدمت کشورش باشد، 
از این رو باور قدرت معتبر رزمی و نظامی 
در دنیا بودن از همین جا نشأت گرفته 
است که امریکا می‌تواند هر جا که 
بخواهد اقدامات نظامی خود را کلید 
بزند، حتی شده در تایوان و مرزهای 
چین تا بتواند برای نگه‌داشتن قدرت 
اول اقتصادی بودن در دنیا روبه‌روی پکن 

قد علم کند.
کنگره امریکا حالا به دنبال همین 
لفاظی‌های نظامی مقامات ارتش امریکا 
و وزارت دفاع در گزارشی اعام کرده 
است امریکا برای یک جنگ بزرگ دیگر 
آماده نیست.‌ آنها همچنین به مقامات 
وزارت دفاع اعام کرده‌اند که باید به 
منابع و برنامه‌ریزی برای جنگ در مناطق 

مختلف جهان بازگردد.
این پیام گزارشی است که در ۲۹ ژوئیه 
توسط یک کمیسیون دو حزبی کنگره 
امریکا منتشر شد که مسئول بررسی 
دقیق »استراتژی دفاع ملی« دولت »جو 

 )NDS( »بایدن« موسوم به »ان‌دی‌اس
است. سال 2018 کمیسیون قبلی هشدار 
داده بود که امریکا »ممکن است در 
جنگی علیه چین یا روسیه پیروز شود 

یا شاید ببازد.«

جدال قدیمی با قدرت‌های شرقی
اما گزارش سال 2024 کمیسیون دو 
حزبی کنگره لحنش جدی‌تر است و 
پیامش برای واشنگتن پر‌رنگ‌تر است. 
کاخ سفید در طول چند سال اخیر 
تلاش کرده با حمایت‌های تسلیحاتی و 
بریزو‌بپاش‌های مالی در جیب اوکراین 
و تایوان با هدف ایستادن مقابل چین 
و روسیه در میان قدرت‌های دنیا خودی 
نشان دهد، اما آنگونه که این گزارش 
هشدار داده تهدیدها علیه امریکا نه 
تنها فروکش نکرده است بلکه با قدرت 

و شدت بیشتری دنبال می‌شود.
این گزارش همچنین تأکید می‌کند 
»پتانسیل جنگ بزرگ قریب‌الوقوع«، 
جدی‌ترین تهدید برای ایالات متحده 
از سال ۱۹۴۵ است. با این حال امریکا 
هم از گستردگی آنها بی‌خبر است و 
هم برای رویارویی با آنها آماده نیست. 
واشنگتن باید بداند جدی‌ترین مشکل 
چین است. از سویی دیگر ادله‌های 
موجود در این گزارش به این موضوع 

گزارش کنگره: امریکا برای یک جنگ بزرگ 
آماده نیست

جنگ‌طلب درمانده

نیز اشاره می‌کند که امریکا آمادگی 
یک درگیری طولانی با چین یا روسیه را 
ندارد، چه رسد به اینکه همزمان با این 
دو کشور درگیر شود، آن هم در شرایطی 
که به دلیل کمک‌های نظامی به کی‌یف 
و تل‌آویو برای ارتش کشور خودش در 
صورت درگیری امکان تولید مهمات 
ندارد و با کمبودی جدی مواجه است.
هرچند جو بایدن رئیس ‌جمهور امریکا 
مدعی شده در صورت تقابل با چین آنها 
را مات خواهد کرد اما برآوردها نشان 
می‌دهد نه تنها چین قادر است در 
»توانایی« نیروهای نظامی و همچنین در 
تولید دفاعی از امریکا پیشی بگیرد بلکه 
امریکا در صورت درگیری با چین تمامی 
داشته‌های نظامی خود را در جنگ با آنها 
مصرف خواهد کرد، آن هم در مدت زمان 
30 روز و در نهایت جنگ میان آنها به نفع 

امریکا نخواهد بود.

کنگره: تهدید روسیه جدی است
با شدت گرفتن جنگ میان روسیه و 
اوکراین و تلاش اعضای پیمان آتلانتیک 
شمالی برای تمام شدن درگیری‌ها 
به نفع کی‌یف و البته هزینه‌کردهای 
واشنگتن برای حمایت از ارتش این 
کشور، اما همچنان سرزمین تزارها 
برای کاخ سفید یک عامل تهدید جدی 

محسوب می‌شود که همکاری روسیه با 
قدرت‌های چین و کره شمالی و حتی 
ایران بر موجودیت این تهدید اضافه 

کرده است.
هرچند وزارت خارجه امریکا اعلام کرد 
که این کشور قصد دارد تولید مهمات 
خود را در آینده نزدیک سه برابر کند اما 
هنوز آینده نظامی و تسلیحاتی این کشور 
در هاله‌ای از ابهام است و تعهد سیاسی 
ایالات متحده به شرکای خودش چون 
اسرائیل برای تأمین ساح و الزامش 
برای کمک نظامی و مالی به ناتو برای 
تشدید جنگ اوکراین و روسیه به این 

مبهم بودن دامن زده است.
اگر خودبرتر‌بینی‌های مقامات نظامی و 
دفاعی امریکا بخواهد بساط راه انداختن 
یک جنگ بزرگ برای امریکا را فراهم 
کند باید به این نکته نیز توجه کنند 
که وقوع یک درگیری باعث می‌شود 
امریکا از جنبه‌های دیگر هم مستأصل 
شود. چرا که باعث می‌شود تا زندگی 
اهالی این کشور تحت تأثیر قرار گیرد 
و زیر‌ساخت‌های این کشور مانند برق 
و آب و... هدف حمات سایبری قرار 
گیرد، دسترسی به مواد معدنی حیاتی 
برای صنایع نظامی و غیرنظامی به طور 
کامل قطع شود و تلفات بسیار بیشتر 
از هر تجربه دیگری در تاریخ اخیر شود.

پس از اعام پیروزی نیکولاس مادورو 
در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئا، 
اپوزیسیون و طرفداران‌شان  گروه‌های 
حرکت‌های اعتراضی به نتیجه انتخابات 
را آغاز کردند که با دخالت پلیس در 
برخی نقاط به خشونت کشیده شد. به 
گزارش رویترز، مخالفان دولت مدعی 
شدند که شمارش 73 درصد آرایی که 
آنها به آن دسترسی دارند، نشان می‌دهد 
که ادموندو گونزالس، نامزد رقیب مادورو 
با اختلافی بیش از دو برابر برنده قطعی 

انتخابات است.
این گزارش می‌افزاید: معترضان در کاراکاس 
برخی جاده‌ها را مسدود کردند و با روشن 
کردن آتش، به سمت پلیس کوکتل مولوتف 
پرتاب کردند. برخی موتورسواران نیز با 

پوشاندن صورت خود معابر را بستند.
ماریا کورینا ماچادو، رهبر اپوزیسیون که 
کمپین گونزالس رقیب مادورو را مدیریت 
می‌کند، روز گذشته خواستار برگزاری 
تظاهرات شد. او گفت: »ونزوئلایی‌های 
عزیزم! ما فردا همدیگر را به‌عنوان یک 
خانواده سازماندهی‌شده ملاقات می‌کنیم 
تا عزم خود را برای اهمیت دادن به هر یک 
از رأی‌ها و دفاع از حقیقت نشان دهیم.«
طبق این گزارش، یکی از معترضان ناشناس 
گفت: »من برای دموکراسی کشورم مبارزه 

خواهم کرد؛ آنها رأی ما را دزدیدند.«
در کورو، مرکز ایالت فالکون در شمال غربی 
ونزوئا برخی از معترضان تندیس هوگو 

چاوز رئیس جمهور فقید را شکسته و در 
اطراف آن پایکوبی کردند.

 
تلاش برای کودتا؟

نیکولاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئا 
در واکنش به تحرکات مخالفان گفت 
جریان‌های اپوزیسیون قصد ایجاد بحران 
سیاسی دارند؛ اما به هدف خود نخواهند 
رسید. او افزود: مخالفان در تلاش هستند 
تا بار دیگر کودتایی فاشیستی و ضدانقلابی 

به ونزوئلا تحمیل کنند.
رویترز گزارش داد مادورو در یک برنامه زنده 
که از کاخ ریاست‌جمهوری پخش می‌شد، 
اعلام کرد نیروهای دولتی صلح و آرامش 
را برقرار و حفظ می‌کنند. برخلاف شایعاتی 
که منتشر می‌شود، هیچ نشانه‌ای دال بر 
جدایی نیروهای مسلح ونزوئلا از حاکمیت 

وجود نداشت.
مادورو همچنین گفت: »ما تمام اعمال 
خشونت‌آمیز ترویج شده توسط راست 
افراطی را زیر نظر داریم.« به گفته او، 
»عاملان اقدامات خشونت‌بار، روز دوشنبه 
شناسایی و بازداشت شدند و مشخص 
شد که ۸۰ درصد آنان دارای پیشینه جنایی 

» . هستند
 

همسایه‌هایی که یاری نکردند
قبل از اعلام نتایج، مقامات ارشد کشورهای 
آرژانتین، پاراگوئه، اروگوئه، پرو، اکوادور، 
پاناما، کاستاریکا، گواتمالا و جمهوری 
دومینیکن به تبع امریکا هر یک به نحوی 
اعام کردند که نتایج انتخابات ونزوئلا را 

به رسمیت نمی‌شناسند.
همچنین وزرای خارجه کشورهای مذکوردر 
بیانیه مشترکی مدعی شدند: »ما داشتن 
تضمین‌هایی را ضروری می‌دانیم که نتایج 
انتخابات را کاملاً بر‌اساس اراده مردم ونزوئلا 

در پای صندوق‌های رأی ابراز کند.«
وزرای خارجه این کشورها افزودند: »این امر 
تنها از طریق شمارش شفاف آرا امکان‌پذیر 
است که امکان راستی‌آزمایی و کنترل 
ناظران و نمایندگان همه نامزدها را فراهم 

» . می‌کند
در مقابل کاراکاس دیپلمات‌های خود را از 
این هفت کشور که از به رسمیت شناختن 
انتخاب مجدد مادورو امتناع کرده بودند، 

فراخواند.
به گزارش ایسنا به نقل از تاس روسیه، 
وزارت خارجه ونزوئا در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
»کاراکاس تصمیم گرفته تا تمامی اعضای 
هیأت‌های دیپلماتیکش در شیلی، آرژانتین، 
کاستاریکا، پرو، پاناما، جمهوری دومینیکن 
و اوروگوئه را به دلیل رویه نادرست این 
کشورها در عدم به رسمیت شناختن 
پیروزی نیکولاس مادورو در انتخابات ریاست 

جمهوری ونزوئلا فرا بخواند.«
در ادامه این بیانیه همچنین آمده است: 
»این دولت‌ها به حق حاکمیت ونزوئلا 
حمله کرده‌اند و ما از آنها می‌خواهیم تا 

سفرای خود را فرا بخوانند.«
این وزارتخانه اظهارات این کشورها درمورد 
انتخابات ریاست جمهوری ونزوئا را به 
عنوان مداخله در امور داخلی این کشور 
محکوم کرد و افزود: »ونزوئلا این حق را 
برای خود محفوظ می‌دارد که اقدامات 
سیاسی و قانونی برای تضمین حق تعیین 
سرنوشت خود را ضمانت کند. ونزوئا 
در برابر هرگونه فعالیتی که همزیستی 
مسالمت‌آمیز را تهدید کند، مقاومت خواهد 

» . کرد
گفتنی است »سازمان کشورهای امریکایی« 
اعلام کرد که روز چهارشنبه در واشنگتن 
برای بحث در مورد انتخابات ونزوئلا تشکیل 

جلسه خواهد داد.

گروه جهان/ رژیم صهیونیستی پس 
از خودزنی در منطقه مجدل الشمس 
و بهانه‌جویی برای ورود به تنش‌های 
جدی‌تر با حزب‌الله دست به یکسری 
حرکات نمایشی برای قدرتنمایی و غلبه 
بر هراس سیستماتیک خود زد. با  آنکه 
بسیاری از مفسران بین‌المللی و عبری 
و حتی ایالات متحده ایجاد یک جنگ 
فراگیر با حزب الله را زمینه‌ساز تعمیق 
لی  شغا ا ی  زمین‌ها سر بر  ن‌ها  بحرا
می‌دانند، اما نتانیاهو و کابینه افراطی‌اش 
که چاره ای جز جنگ را برای ترمیم 
اعتبار بازدارندگی از دست رفته در خود 
نمی‌بینند، بر آغاز جنگ تأکید داشته‌اند. 
اما تغییر فاز در موضع اخیر مقامات 
صهیونیستی پیرامون پاسخ »سخت« 
و »محدود« نشان می‌دهد که رژیم 
صهیونیستی از وقوع جنگی تمام‌عیار 
در این برهه زمانی که منطقه را به آتش 
می کشد هراس دارد، به ویژه که ایالات 
متحده هشدارهای لازم را در این مورد به 

تل آویو رسانده است.
در همین راستا، روز گذشته منابع لبنانی 
از حمله هوایی رژیم صهیونیستی به 
یک منطقه و شکستن دیوار صوتی در 
بیروت و در سه نوبت بر فراز روستاهای 
جنوبی لبنان خبر دادند. در همین حال 
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی یک منزل 
را در حدفاصل میان شهرک‌های جبشیت 
و شوکین در جنوب لبنان بمباران کردند 
که منجر به زخمی شدن سه نفر شد. 
حزب‌الله لبنان هم با هواپیماهای جنگی 
متخاصم صهیونیستی که دیوار صوتی 
را بر فراز لبنان شکستند مقابله و آنها را 
مجبور به عقب‌نشینی به سمت شمال 
فلسطین اشغالی کرد و همچنین اهداف 
و تأسیسات نظامی رژیم در شمال را مورد 
اصابت موشک قرار داد که منجر به کشته 

شدن یک صهیونیست شد.
از طرفی، جلسه کابینه رژیم صهیونیستی 
برای بررسی پاسخ به حزب الله لبنان در 
حالی به پایان رسید که اعضای کابینه 
ائتلافی به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
و یوآو گالانت، وزیر جنگ این رژیم اختیار 
لازم برای پاسخ به حزب الله را دادند. 
بنابراین اکنون تصمیم‌گیری درباره نوع 
هدف و چگونگی پاسخ نظامی تل‌آویو 
در گرو تصمیم مستقیم این دو مقام 
صهیونیستی است. نشریه صهیونیستی 
یدیعوت آحارانوت در این باره اعلام کرد، 
کابینه رژیم صهیونیستی هدف مشخصی 
را برای حمله در لبنان تعیین کرده است. 

برآورد می‌شود این حمله محدود اما 
مهم باشد.

انگیزه رسواکننده
آنچه مشخص است رژیم صهیونیستی 
تاش دارد با سرپوش نهادن به نقص 
پدافندی و خطای گنبدآهنین که منجر 
به حادثه مجدل الشمس شده، اعتبار 
خود را بازیابد. از سوی دیگر اصرار رژیم 
صهیونیستی بر عاملیت حزب الله در این 
واقعه به این جهت است تا فشارهای 
این  را علیه حزب الله در  بین‌المللی 
نزاع بی سرانجام به خدمت گیرد. در 
حالی صهیونیست‌ها، کشته شدن مردم 
غیریهودی را دستاویزی برای حمله به 
لبنان قرار داده‌اند که ساکنان دروزی این 
منطقه واقع در جولان اشغالی به اسرائیل 
هیچ اقبالی ندارند و خود را متعلق به 
سوریه می دانند. لذا هیچ محلی از اعراب 
هم برای کابینه جنایتکار نمی‌بینند. در 
همین راستا، روز گذشته شیخ دروزی‌های 
سوریه تأکید کرد وجود مقاومت، ثبات 
برای تمام اعراب و ناکام گذاشتن طرح 

صهیونیسم است.

حز‌ب‌الله، آماده‌ایم!
با وجود این دست اقدامات اما حزب‌الله 
همواره به طور رسمی بر آمادگی خود 
در برابر هرگونه تجاوز احتمالی رژیم 
صهیونیستی به خاک لبنان تأکید کرده 
است. بر همین اساس روز گذشته 
یک منبع وابسته به حزب‌الله لبنان در 

گفت‌وگو با الجزیره تصریح کرد:»ما 
تهدیدات اسرائیل را جدی گرفته‌ایم و 
برای هر گزینه ای آمادگی کامل داریم.« 
وی ضمن زیر سؤال بردن استراتژی 
اعام شده از سوی رژیم صهیونیستی 
درباره حمله محدود و سخت علیه 
لبنان، تأکید کرد: ما هرگز برای این 
سخنان ارزشی قائل نیستیم و نگرش 
ما در این رابطه کاملاً متفاوت از رویکرد 
افزود:»برخی  صهیونیست‌هاست. وی 
طرف‌ها اعام کرده‌اند که حمله رژیم 
صهیونیستی شامل اهداف غیرنظامی 
نمی‌شود اما به دشمن صهیونیستی 
اعتماد نداریم. البته آنها از ما خواسته‌اند 
که به حمله احتمالی صهیونیست‌ها 
پاسخ ندهیم اما در پاسخ به آنها تأکید 
کردیم که قطعاً حزب الله به هر تجاوزی 

پاسخ خواهد داد.«
این مقام حزب الله که نامش اعام 
نشده، افزود: »رهبران مقاومت نحوه 
واکنش و سطح آن را تعیین خواهند کرد 
و حزب الله توانایی بمباران تأسیسات 
نظامی در حیفا، جولان و رامات دیوید را 
به طور شدید دارد.« وی تأکید کرد:» ما 
پیش‌بینی می کنیم که رژیم صهیونیستی 
جسارت حمله زمینی حتی به صورت 
محدود علیه اراضی لبنان را نداشته 
باشد، اما در عین حال برای هر گزینه‌ای 
کاملاً آماده‌ایم.« این مقام حزب‌الله تأکید 
کرد، حمله زمینی به لبنان، عاملی برای 
قدم نهادن بر الجلیل )در شمال اراضی 

اشغالی( خواهد بود. 

نیکولاس 
مادورو 

رئیس‌جمهور 
ونزوئلا در 

واکنش به 
تحرکات 

مخالفان 
گفت 

جریان های 
اپوزیسیون 
قصد ایجاد 

بحران 
سیاسی دارند؛ 

اما به هدف 
خود نخواهند 

رسید. او 
افزود: 

مخالفان در 
تلاش هستند 

تا بار دیگر 
کودتایی 

فاشیستی و 
ضدانقلابی 

به ونزوئلا 
تحمیل کنند

گزارش

امیر فرشباف

خبرنگار

حزب‌الله، جنگنده‌های صهیونیستی که دیوار صوتی بیروت را شکستند
 مجبور به عقب‌نشینی کرد

محدودیت های اسرائیل در جبهه شمالی 

تغییر فاز در 
موضع اخیر 

مقامات 
اسرائیلی 

پیرامون پاسخ 
»سخت« و 
»محدود« 

نشان می‌دهد 
که رژیم 

صهیونیستی 
از وقوع 

جنگی تمام 
عیار در این 
برهه زمانی 

هراس دارد، 
به ویژه که 

ایالات متحده 
هشدارهای 

لازم را در این 
مورد به تل‌آویو 

رسانده است

امریکا

آرزو نوروزجم

خبرنگار

گروه‌های مخالف دولت در ونزوئلا پس از اعلام نتایج، مدعی تقلب شدند

بازی نخ نمای واشنگتن در کاراکاس
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